
INHALT
Nicht verpassen!

Benutzungshinweise

Der Autor

AUF INS VERGNÜGEN

Bangkok im Intensivdurchgang

Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

Bangkokfür Citybummler

Bangkokfür Kauflustige

Bangkok für Genießer

Bangkok am Abend

Bangkokfür Kunst-und

Museumsfreunde

BangkokzumTräumen

und Entspannen

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfängen bis zur Gegenwart

Leben in Bangkok

Rothemden kontra Gelbhemden

BANGKOK ENTDECKEN

Der alte Stadtkern:
Rattanakosin Island
O Wat Phra Kaew und

Grand Palace
© Sanam Luang
© Nationalmuseum

(National Museum)
OWatMahathat
©LakMueang

1
5
6

7

8
15
16
23
35
50

58

60

63

64
66
68
71

73

74

74
75

77
78
78

© Wat Po (Wat Chetuphon)
OWatRatchapradit
© Schweine-Schrein (Pig Shrine,

Sanjao Saha Chat)
©WatRatchabophit
©Sanjao Por Suea
© Sao-Ching-Chaa,

die „Giant Swing"
©WatSuthat
© Vishnu-Tempel (Bot Phra Visnu)
© Bot Phram (Brahmanen-Tempel)
© Rathaus (Ko-To-Mor)
© Democracy Monument

(Anusaweri Prachathipathai)
© WatTheptidharam
© Wat Ratchanadta mit

Lohaprasad
© Wat Saket mit „Golden Mount"

(Phukhao Thong)
© Wat Bowomiwet
©Watlndraviharn
© Wat Benchamabophit
© Ananta Samakhom Throne Hall
©Vimarnmek Palace
©DusitZoo(KhaoDin)

Auf der anderen Flussseite:
Stadtteil Thonburi .
© The Royal Barge National Museum

(Museum der königl. Barken)
©WatRakhang
©WatArun
©WatKalayanimit
©Santa Cruz Church
©WatPrayunwong

79
80

80
81
81

82
82
83
84
84

84
85

85

86
88
88
89
90
90
91

91

91
92
92
93
93
94

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1002617073

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1002617073


4 INHALT

Sehenswürdigkeiten
in Chinatown
©WatChakrawat

©Wat Mangkon

© W a t Trimit

©Holy Rosary Church

Sehenswürdigkeiten
im modernen Bangkok
©J im Thompson House

©Suan Pa kkad Palace

© Erawan-Schrein

© Snake Farm (Queen Saovabha

Memorial Institute)

©Mariammam-Tempel(WatKhaek) 99

©WatYannawa 99

95
95

95

95

96

97
97

97

97

98

99

Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft

Verhaltensweisen

Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

ANHANG

Kleine Sprachhilfe Thai

Register

Legende der Karteneinträge

Zeichenerklärung

Bangkok, Umgebung

Bangkok, Blattschnitt

116
117

117

122

123

126

127

128

135

138

141

142

144

Entdeckungen
außerhalb des Zentrums
© „Schwimmender Markt"

TalingChan

©SiamNiramit

©Crocodile Farm

© Ancient City (Mueang Boraan)

100

100

100

100

100

PRAKTISCHE REISETIPPS A - Z 1 0 1

Anreise

Barrierefreies Reisen

Diplomatische Vertretungen

Ein- und Ausreisebestimmungen

Elektrizität

Geldfragen

Informationsquellen

Internet

Kleidung und Ausrüstung

Medizinische Versorgung

Notfälle

Mit Kindern unterwegs

Öffnungszeiten

Post

Schwule und Lesben

Sicherheit

Sport

Sprache

Stadttouren

Straßenverkehr

102

104

104

104

106

106

108

109

110

110

111

112

113

113

113

113

114

115

115

115

F**% W I # I I F^ f^ T™ **VI 1 ff I f\ f\ 1 I ^™ • I V^ • I

EXKURSE ZWISCHENDU
Das gibt es nur in Bangkok:

Gebetsschreine für Liebe,

Glück und Wohlergehen

Gesetzliche Feiertage

Pahurat-wo Chinatown

an den Ganges grenzt

Bequemer Einkaufsbummel

dankSkywalk

Sehen und gesehen werden:

Modeviertel Siam Square

Die wichtigsten Speisen

Kunterbuntes Völkergemisch -

die „New Road" im Jahre 1892 .

Auf den Fersen derTouristen:

Nepper,Schlepper, Bettler. . . .

Meine Literaturtipps

BEWERTUNG DER
SEHENSWÜRDIGKEITEN

auf keinen Fall verpassen

besonders sehenswert

wichtige Sehenswürdigkeit für

speziell interessierte Besuchei

RCI

12

15

19

26

30

36

.67

76

109


	IDN:1002617073 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/1002617073



