

INHALT

Nicht verpassen!	1	6 Wat Po (Wat Chetuphon)	79
Benutzungshinweise	5	7 Wat Ratchapradit	80
Der Autor	6	8 Schweine-Schrein (Pig Shrine, Sanjao Saha Chat)	80
AUF INS VERGNÜGEN	7	9 Wat Ratchabophit	81
Bangkok im Intensivdurchgang	8	10 Sanjao Por Suea	81
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	15	11 Sao-Ching-Chaa, die „Giant Swing“	82
Bangkok für Citybummler	16	12 Wat Suthat	82
Bangkok für Kauflustige	23	13 Vishnu-Tempel (Bot Phra Visnu)	83
Bangkok für Genießer	35	14 Bot Phram (Brahmanen-Tempel)	84
Bangkok am Abend	50	15 Rathaus (Ko-To-Mor)	84
Bangkok für Kunst- und Museumsfreunde	58	16 Democracy Monument (Anusaweri Prachathipathai)	84
Bangkok zum Träumen und Entspannen	60	17 Wat Theptidharam	85
		18 Wat Ratchanadta mit Lohaprasad	85
AM PULS DER STADT	63	19 Wat Saket mit „Golden Mount“ (Phukhao Thong)	86
Das Antlitz der Metropole	64	20 Wat Boworniwet	88
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	66	21 Wat Indraviharn	88
Leben in Bangkok	68	22 Wat Benchamabophit	89
Rothenmeden kontra Gelbhemden	71	23 Ananta Samakhom Throne Hall	90
BANGKOK ENTDECKEN	73	24 Vimarnmek Palace	90
		25 Dusit Zoo (Khao Din)	91
Der alte Stadt kern: Rattanakosin Island	74	Auf der anderen Flusseite: Stadtteil Thonburi	91
1 Wat Phra Kaew und Grand Palace	74	26 The Royal Barge National Museum (Museum der königl. Barken)	91
2 Sanam Luang	75	27 Wat Rakhang	92
3 Nationalmuseum (National Museum)	77	28 Wat Arun	92
4 Wat Mahathat	78	29 Wat Kalayanimit	93
5 Lak Mueang	78	30 Santa Cruz Church	93
		31 Wat Prayunwong	94

4 INHALT

Sehenswürdigkeiten in Chinatown	95	Telefonieren	116
⑫ Wat Chakrawat	95	Uhrzeit	117
⑬ Wat Mangkon	95	Unterkunft	117
⑭ Wat Trimit	95	Verhaltensweisen	122
⑮ Holy Rosary Church	96	Verkehrsmittel	123
		Wetter und Reisezeit	126
Sehenswürdigkeiten im modernen Bangkok	97	ANHANG	127
⑯ Jim Thompson House	97	Kleine Sprachhilfe Thai	128
⑰ Suan Pakkad Palace	97	Register	135
⑱ Erawan-Schrein	97	Legende der Karteneinträge	138
⑲ Snake Farm (Queen Saovabha Memorial Institute)	98	Zeichenerklärung	141
⑳ Mariamman-Tempel (Wat Khaek)	99	Bangkok, Umgebung	142
㉑ Wat Yannawa	99	Bangkok, Blattschnitt	144
Entdeckungen außerhalb des Zentrums	100	EXKURSE ZWISCHENDURCH	
㉒ „Schwimmender Markt“		Das gibt es nur in Bangkok:	
Taling Chan	100	Gebetsschreine für Liebe, Glück und Wohlergehen	12
㉓ Siam Niramit	100	Gesetzliche Feiertage	15
㉔ Crocodile Farm	100	Pahurat – wo Chinatown an den Ganges grenzt.	19
㉕ Ancient City (Mueang Boraan)	100	Bequemer Einkaufsbummel dank Skywalk	26
PRAKTISCHE RESETIPPS A-Z	101	Sehen und gesehen werden:	
Anreise	102	Modeviertel Siam Square.	30
Barrierefreies Reisen	104	Die wichtigsten Speisen	36
Diplomatische Vertretungen	104	Kunterbuntes Völkergemisch – die „New Road“ im Jahre 1892 . . . 67	
Ein- und Ausreisebestimmungen	104	Auf den Fersen der Touristen:	
Elektrizität	106	Nepper, Schlepper, Bettler.	76
Geldfragen	106	Meine Literaturtipps	109
Informationsquellen	108		
Internet	109		
Kleidung und Ausrüstung	110		
Medizinische Versorgung	110		
Notfälle	111		
Mit Kindern unterwegs	112		
Öffnungszeiten	113		
Post	113	BEWERTUNG DER SEHENSWÜRDIGKEITEN	
Schwule und Lesben	113		
Sicherheit	113		
Sport	114	auf keinen Fall verpassen	
Sprache	115	besonders sehenswert	
Stadt Touren	115	wichtige Sehenswürdigkeit für	
Straßenverkehr	115	speziell interessierte Besucher	